РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06. 2013  № 31                                                                                 с. Солоновка

Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
Солоновский сельсовет

      В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Солоновского сельсовета Новичихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, согласно приложению
 № 1.
1. Расстояние от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории)
При наличии нескольких входов для посетителей расчет расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.
       3.  При определении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в приложении № 1 настоящего постановления, учитывать, что минимальное расстояние от организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий должно составлять не менее 50 метров.
       4.  Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2,3,4.
     5.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
     6.   Постановления    № 15   от  15.12.2009, № 24 от 07.07.2010, № 36 от 10.07.2012 отменить.
     7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Солоновского сельсовета                                                                      П.А.Кротов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Солоновского сельсовета
Новичихинского района
Алтайского края
от 14.06.2013 № 31

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Солоновский сельсовет
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1.
	МБОУ Солоновская СОШ
	с. Солоновка,
ул.Школьная, 1а

	2.
	МБОУ  Октябрьская СОШ
	с.  10 лет Октября ул.Гагарина, 41

	3.
	МБОУ  Павловская СОШ
	с.  Павловка
 ул.Центральная, 44

	4.
	МКУК Солоновский ДК
	с. Солоновка,
ул.Школьная, 1а

	5.
	МКУК Октябрьский КДЦ
	с.  10 лет Октября ул.Гагарина, 37

	6.
	МКУК Павловский КДЦ
	с.  Павловка
 ул.Центральная, 77

	7.
	Клуб п.Красноярка
	п.Красноярка
ул.Школьная, 8

	8.
	 ФАП с.Солоновка
	с. Солоновка,
ул.Школьная, 1а

	9.
	 ФАП с.10 лет Октября
	с.10 лет Октября
ул.Погарелова, 9

	10.
	ФАП с.Павловка
	с.Павловка
ул.Центральная, 44

	11.
	ФАП п.Красноярка
	п.Красноярка
ул.Школьная, 8